
 

 
Všeobecné záväzné nariadenie 

 
číslo:     7/2022 

 

 

OBEC TURIE 

 
Novelizácia č. 1 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Turie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a  zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o miestnych daniach“) 

 

sa uznieslo na Novelizácii č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2022 OBCE  

TURIE o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov      

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 27.11.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 27.11.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 27.11.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 07.12.2023 do 10:00h 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Turie, Turie 214, 013 12  Turie 

 - elektronicky na e-mailovú adresu: info@obecturie.sk 

 

Neboli prijaté 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: - 

 

Schválené VZN: 

Na rokovaní OZ dňa: 12.12.2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 13.12.2023 

Vyhlásené zverejnením na internetovej stránke obce dňa: 13.12.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2024 

 

 

 

 

 



Novelizácia č. 1  

Všeobecne záväzného nariadenia č. 7/2022 OBCE  TURIE o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

Obec Turie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a  zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o miestnych daniach“) 

A. Všeobecne záväzné nariadenie Obce Turie č. 7 sa mení a dopĺňa nasledovne: 
1. V Čl. 7 Zníženie a odpustenie poplatku  sa v bode 6 dopĺňa druhá veta: 

- Bod 6. druhá veta znie: 

 Obec uplatní aj zníženie podľa dosiahnutej miery vytriedenia komunálneho odpadu 

evidovaného v aplikácii ELWIS, tak ako je uvedené v bode 8. 

 

2. V Čl. 7 Zníženie a odpustenie poplatku  sa dopĺňa bod č. 8, ktorý znie:  

- 8.  Obec poplatok zníži v závislosti od dosiahnutej miery vytriedenia 

komunálneho odpadu evidovaného v aplikácii ELWIS – v elektronickej evidencii 

odpadov za predchádzajúce zdaňovacie obdobie – kalendárny rok (prvýkrát za rok 

2023) za domácnosť, resp. za poplatníkov – fyzické osoby nasledovne: 

 

Miera triedenia v r. 2023 Zníženie poplatku v % Znížený poplatok 
(€/obyvateľ/rok) 

0 - 25% 0% 30€ 

25,1% - 35,00% 10% 27€ 

35,01% - 50,00% 15% 25,50€ 

50,01% - 100,00% 20% 24€ 

 

3. Dopĺňa bod 9., ktorý znie: 

- 9. Jednotlivé druhy úľav nie je možné uplatniť súčasne, okrem prípadu uvedeného 

v čl. 7 bod 6. 

B.  Záverečné ustanovenie 

1) Obecné zastupiteľstvo obce Turie sa na tejto novelizácii č. 1 všeobecne záväzného nariadenia 
uznieslo dňa 12.12.2023. 

2) Táto novelizácia č. 1 všeobecne záväzného nariadenia č. 7 nadobúda účinnosť 01.01.2024. 
 

Alica Kostolná                                                          

starostka obce 


